Edital Nº 001/2021 para Preenchimento de Vagas Gratuitas em
Cursos de Qualificação Profissional para Montador de sistemas
Fotovoltaicos

              RETIFICAÇÃO

Edital para Vagas Gratuitas em Cursos de Qualificação Profissional para área de Energia Solar
1

 A VOLTALIA, no uso de suas atribuições, mediante aos critérios definidos neste Edital, em conformidade com
a legislação vigente, torna pública a realização de inscrições para o preenchimento de 100 (Cem) vagas em
cursos de Qualificação Profissional na área da Energia Solar que propiciam o desenvolvimento de
competências e, portanto a formação em um perfil/título profissional de cursos de nível denominado na
legislação educacional de Formação Inicial e Continuada de Trabalhadores, dando direito a Certificado da
instituição formadora, no caso da Contratada CWSE BRASIL COMPANY empresa com registro internacional.

2- CLIENTELA E PRÉ-REQUISITO

Onde se lê:

Este edital destina-se exclusivamente à comunidade do município de Serra do Mel contando todas as Vilas em
localização geográfica.

Leia-se:

Este edital destina-se exclusivamente à comunidade do município de Serra do Mel contando todas as vilas
em localização geográfica, tendo como prioridade as vilas localizadas nas áreas de influência direta dos
empreendimentos Solar Serra do Mel I e II, que são: Vila Ceará e Vila Paraíba.

Rio Grande do Norte, 20 de julho de 2021.

 _______________________________________________
 Jady Marques Lima
 Departamento Social da VOLTALIA

 _______________________________________________

 Marcos Aurélio Pereira
Gerente de Educação Profissional do CWSE BRASIL COMPANY

		2021-07-20T20:01:20-0300
	Mossoró/ RN - Brasil
	MARCOS AURELIO PEREIRA:02061330495
	Aprovo este documento